平成 24 年８月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   進  和

代表者名 代表取締役社長 下 川 浩 平

（コード番号 7607 東証第一部・名証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

後 藤 博 介

 TEL（052）796－2533

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を実施することを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

  業務の拡大や多様化に対応するため、下記のとおり１室および３課を新設いたします。

（１） 海外技術支援室の新設

主に海外プロジェクトにおける当社営業部門と、日本国内および現地協力メーカー等との

橋渡し役として、仕様打合せや技術支援等を行ないます。

また、当社中国製造現法の日本および中国における営業支援を行ないます。

（２） 経営企画室マーケティングリサーチ課の新設

社長直轄の組織とし、顧客ニーズやマーケットの調査を行い、今後の戦略・戦術を策定す

るとともに、調査結果を新しい商・製品および新サービスの開発につなげる業務を行ないま

す。

（３） 総務部グローバルサポート課の新設

海外現法の成長や現法数の増加に伴い、現法支援・管理に関する業務が増加してきてい

ることから、現状、総務課内にある海外現法支援グループを課として独立させるものであり、海

外現法における総務、法務、人事、内部統制等運営全般に係る支援および管理を主な業務

とします。

（４） 名古屋本店施工管理課の新設

名古屋本店管轄各部門の安全管理強化および営業の負担軽減のため、主に大型工事

の施工管理全般を行う課を新設します。具体的には各部門が受注した工事（主に大型

の受注物件）について、営業とともに打ち合わせ時点から関与し、当該工事の現場立

会いを行ない、工事の安全管理、施工管理業務全般を担います。

２．人事異動の内容

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

中 村 雅 彦

常務取締役

海外部門統括

海外事業部長兼海外技術支援室長

常務取締役

海外部門統括

海外事業部長

高 木 将 英
経営企画室長

兼マーケティングリサーチ課長
経営企画室長

３．組織変更および人事異動年月日

平成 24 年９月１日付

以  上

（添付資料）

調
達
部

旧 組 織 図

新 組 織 図（平成24年9月1日付）

第
一
工
場

管
理
課

広
島
営
業
所

第
二
課

第
一
課

大阪支店

管
理
課

北
海
道
営
業
所

小
山
営
業
所

東京支店

株 主 総 会

浜
松
営
業
所

管 理 本 部

経
営
企
画
室

第
二
工
場

ジ
ョ
イ
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

第
二
課

第
一
課

第
二
課

名
古
屋
営
業
第
三
部

第
一
課

第
二
課

第
一
課

名
古
屋
営
業
第
一
部

情
報
シ
ス
テ
ム
課

調
達
課

財
務
課

経
理
課

安
全
衛
生
管
理
課

人
事
課

経
理
部

総
務
部

社 長

取 締 役 会

監 査 役 会

航
空
宇
宙
機
器
セ
ン
タ
｜

メ
ン
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

生
技
開
発
部

工
機
営
業
部

第
二
課

第
一
課

静
岡
営
業
所

名
古
屋
工
場

九
州
工
場

メ
カ
ト
ロ
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

第
二
課

第
三
課

第
一
課

総
務
課

名
古
屋
営
業
第
二
部

製 造 本 部

Ｆ
Ａ
シ
ス
テ
ム
セ
ン
タ
｜

富
山
設
計
オ
フ
ィ
ス

名古屋本店

営業本部

九州支店

内
部
監
査
室

商
品
開
発
課

東
北
営
業
所

製
品
開
発
セ
ン
タ
｜

海
外
事
業
部

九
州
営
業
部

大
阪
営
業
部

東
京
営
業
部

調
達
部

第
一
工
場

管
理
課

広
島
営
業
所

第
二
課

第
一
課

大阪支店

管
理
課

北
海
道
営
業
所

小
山
営
業
所

東京支店

株 主 総 会

浜
松
営
業
所

管 理 本 部

経
営
企
画
室

第
二
工
場

ジ
ョ
イ
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

第
二
課

第
一
課

第
二
課

名
古
屋
営
業
第
三
部

第
一
課

第
二
課

第
一
課

名
古
屋
営
業
第
一
部

情
報
シ
ス
テ
ム
課

調
達
課

財
務
課

経
理
課

安
全
衛
生
管
理
課

人
事
課

経
理
部

総
務
部

社 長

取 締 役 会

監 査 役 会

航
空
宇
宙
機
器
セ
ン
タ
｜

メ
ン
テ
ッ
ク
セ
ン
タ
｜

生
技
開
発
部

工
機
営
業
部

第
二
課

第
一
課

静
岡
営
業
所

名
古
屋
工
場

九
州
工
場

メ
カ
ト
ロ
シ
ス
テ
ム
グ
ル
ー
プ

第
二
課

第
三
課

第
一
課

総
務
課

名
古
屋
営
業
第
二
部

製 造 本 部

Ｆ
Ａ
シ
ス
テ
ム
セ
ン
タ
｜

富
山
設
計
オ
フ
ィ
ス

名古屋本店

営業本部

九州支店

内
部
監
査
室

商
品
開
発
課

東
北
営
業
所

製
品
開
発
セ
ン
タ
｜

海
外
事
業
部

九
州
営
業
部

大
阪
営
業
部

東
京
営
業
部

マ
｜
ケ
テ
ィ
ン
グ
リ
サ
｜
チ
課

グ
ロ
｜
バ
ル
サ
ポ
｜
ト
課

施
工
管
理
課

海
外
技
術
支
援
室